平成２２年千葉市教育委員会会議

第２回臨時会会議録

千葉市教育委員会

平成２２年千葉市教育委員会会議第２回臨時会会議録

日時 平成２２年４月２６日（月）

    午後６時００分開会

    午後６時１０分閉会

場所 教 育 委 員 会 室

出席委員 委 員 長 津田 英彦

     委 員 岩沼 静枝

     委 員 内山 英夫

     委 員 和田 麻理

     教 育 長 志村  修

出席職員 教 育 次 長 武田  昇  総 務 課 長 森島 俊之

教 育 総 務 部 長 西田 典夫  総 務 課 総 括 主 幹 大崎 賢一

学 校 教 育 部 長 時田  猛  総 務 課 主 幹 川名 和弘

書  記 総 務 課 長 補 佐 南  久志  総 務 課 人 事 係 長 中尾 嘉之

     総務課委員会係長 小池 正彰

１ 開会

津田委員長より開会を宣言

２ 会議の成立

過半数委員の出席により会議成立

３ 会議録署名人の指名

津田委員長より和田委員を指名

４ 会期の決定

平成２２年４月２６日（１日間）ということで全委員異議なく決定

５ 議事日程の決定

議事日程を全委員異議なく決定

６ 議事の概要

(1) 非公開事項の決定

議案第２３号を非公開審議とする旨決定

(2) 議決事項

  議案第２３号 職員の人事について

総務課長より説明があった後、審議。全委員異議なく、原案どおり可決した。

(3) 発言の要旨

  議案第２３号 職員の人事について

   委 員 長 総務課長、説明をお願いします。

   総 務 課 長 議案第２３号｢職員の人事について｣、説明します。平成２２

年４月３０日付け及び同年５月１日付け管理職に関する人事に

ついて、千葉市教育委員会組織規則第８条第５号の規定に基づき

議決を求めるものです。先ず、４月３０日付けの人事発令は「学

事課課長補佐 田中金家」●●●●●●●●●●●●●●●●●

●●●●●退職の発令をしようとするものです。次に、５月１日

付けの人事発令についてですが、学事課課長補佐に「稲毛高等学

校事務長 江澤慶子」、稲毛高等学校事務長に「同校主査 土屋

輝昌」を発令しようとするものです。

７ 閉会

  津田委員長より閉会を宣言